Estatisticas sobre os trabalhos de Educac¢ao Civica no ano de 2021

Projectos

Janeiro

Fevereiro

Marco

Abril

Maio

Junho

Julho

Agosto

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

Total

N.° de entradas no Centro de Recursos de
Educagédo Civica (incluindo as dos
participantes nas actividades do centro)

3,545

2,799

3,847

3,855

5,251

5,296

7,386

3,318

4,140

609

3,049

3,566

46,661

N.° de entradas no Quiosque de Educagdo Ci
vica (incluindo as dos participantes nas
actividades do quiosque)

1,079

948

1,202

1,250

1,232

1,170

1,153

547

941

210

903

1,080

11,715

N.° de entradas na Galeria Comemorativa da
Lei Basica de Macau (incluindo as dos
participantes nas actividades da galeria)

763

557

961

810

1,071

953

1,290

373

545

130

905

1,474

9,832

N.° de entradas no Parque de Esculturas E
tnicas Chinesas (Saldo de Exposi¢des e
Parque)

5,645

5,697

6,877

6,626

6,310

5,940

5,460

2,196

2,766

3,205

5,816

6,573

63,111

N.° de participantes nas actividades de
Educagdo Civica organizadas /
coorganizadas por outras entidades

1,395

1,060

1,677

25,000

161,489

104,760

4,906

3,674

4,984

1,281

1,604

53,761

365,591

Total

12,427

11,061

14,564

37,541

175,353

118,119

20,195

10,108

13,376

5,435

12,277

66,454

496,910




