Estatísticas sobre os trabalhos de Educação Cívica no ano de 2021

N.º	Projectos	Janeiro	Fevereiro	Março	Abril	Maio	Junho	Julho	Agosto	Setembro	Outubro	Novembro	Dezembro	Total
1	N.º de entradas no Centro de Recursos de Educação Cívica (incluindo as dos participantes nas actividades do centro)	3,545	2,799	3,847	3,855	5,251	5,296	7,386	3,318	4,140	609	3,049	3,566	46,661
2	N.º de entradas no Quiosque de Educação Cí vica (incluindo as dos participantes nas actividades do quiosque)	1,079	948	1,202	1,250	1,232	1,170	1,153	547	941	210	903	1,080	11,715
3	N.º de entradas na Galeria Comemorativa da Lei Básica de Macau (incluindo as dos participantes nas actividades da galeria)	763	557	961	810	1,071	953	1,290	373	545	130	905	1,474	9,832
5	N.º de entradas no Parque de Esculturas É tnicas Chinesas (Salão de Exposições e Parque)	5,645	5,697	6,877	6,626	6,310	5,940	5,460	2,196	2,766	3,205	5,816	6,573	63,111
4	N.º de participantes nas actividades de Educação Cívica organizadas / coorganizadas por outras entidades	1,395	1,060	1,677	25,000	161,489	104,760	4,906	3,674	4,984	1,281	1,604	53,761	365,591
	Total	12,427	11,061	14,564	37,541	175,353	118,119	20,195	10,108	13,376	5,435	12,277	66,454	496,910